
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 135 del 02/09/2008
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 15 luglio 2008, n. 1341
 
Deliberazione G.R. n. 870 del 19 giugno 2006. Bando di gara “Programmi Integrati di Riqualificazione
delle Periferie” (PIRP). Nomina del Responsabile del procedimento per gli aspetti urbanistici.
 
 
L'Assessore all'Assetto del Territorio Prof.ssa Angela Barbanente, sulla base dell'istruttoria espletata dal
Dirigente del Settore Urbanistico regionale , riferisce quanto segue:
 
La Giunta Regionale con delibera di . n. 870 del 19 giugno 2006 ha approvato Bando di gara "
Programmi integrati di riqualificazione delle periferie" ( PIRP ) e tale Bando è stato pubblicato sul
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 81 del 29 giugno 2006.
 
Ad avvenuta scadenza dei termini previsti dal Bando per la presentazione delle domande e in ossequio
alle disposizioni di cui all'art. 7 dello stesso Bando con nota assessorile prot. 801/ S.P. del 22 maggio
2007 è stata nominata la Commissione preposta alla valutazione delle domande pervenute presediuta
dall' Ing. Filippo Grisafi , Dirigente Settore ERP e composta , tra gli altri, dall'Arch. Fernando Di Trani ,
Dirigente f.f. dell'Ufficio Strumentazione Urbanistica del Settore Urbanistica.
 
Con nota assessorile prot. N. 819 / SP del 26 maggio u.s. , in considerazione della necessità di
pervenire in tempi brevi alla definizione dei pareri tecnico-urbanistici relativi ai programmi PIRP,
predisposti dai Comuni in adesione al Bando in questione e stante la presenza dell'Arch. Di Trani nella
Commissione giudicatrice, si è incaricato lo stesso Dirigente di provvedere ad effettuare l'istruttoria
tecnico-urbanistica finalizzata alla espressione del parere di competenza da parte del Settore
Urbanistico Regionale.
 
Ciò premesso , ed in considerazione dell'attività fin qui svolta dall'Arch. Di Trani nell'ambito della
Commissione giudicatrice e della funzione di Dirigente dell'Ufficio Strumentazione Urbanistica del
Settore Urbanistica nonché per evidenti ragioni di economia amministrativa nel procedimento in corso, si
propone alla Giunta la nomina dell'Arch. Di Trani quale responsabile del procedimento per gli aspetti di
natura urbanistica.
 
Il presente provvedimento appartiene alla sfera delle competenze della giunta regionale cosi come
puntualmente definite dall'art. 4 - comma 4° della l.r. 7/97, punto d).
 
Copertura Finanziaria di cui alla l.r. n.28/2001
 
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 

1



L'Assessore all'Assetto del Territorio, sulla scorta delle risultanze istruttorie sopra riportate, propone
pertanto alla Giunta l'adozione del conseguente atto finale.
 
LA GIUNTA
 
- UDITA la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore all'Assetto del Territorio;
- VISTA la dichiarazione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente del Settore;
- A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge,
 
DELIBERA
 
- DI APPROVARE la relazione dell'Assessore all'Assetto del Territorio, nelle premesse riportata;
 
- DI NOMINARE , per le motivazioni e nei termini in relazione richiamati, l'Arch. Fernando Di Trani,
Dirigente f.f. dell'Ufficio Strumentazione Urbanistica del Settore Urbanistica, responsabile del
procedimento per gli aspetti di natura urbanistica relativi ai programmi PIRP predisposti dai Comuni in
adesione al Bando di Concorso di cui alla deliberazione della Giunta Regionale n. 870 del 19 giugno
2006;
 
- DI DEMANDARE al competente Assessorato all'Assetto del Territorio la notifica del presente atto
all'Arch. Di Trani per gli adempimenti di competenza;
 
- DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia
Ufficiale .
 
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA
On. Romano Donno
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
On. Nichi Vendola

2


